р о с с и й с к а я  ф е д е р а ц и я
РЕСПУБЛИКА ТЫВА

ГЛАВА - ПРЕДСЕДАТЕЛЬ
ХУРАЛА ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ ГОРОДА КЫЗЫЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06 сентября 2021 г. №232

О награждении
Почётной грамотой Хурала представителей города Кызыла, медалью

«За вклад в развитие города Кызыла» и о присвоении звания
«Заслуженный работник города Кызыла»

Наградить

< i 1 til i | )c i Lc I Ci 1 x i v К ) i I el i/Ог, C i i С Ч  С  И 11C l ? j Ат \ \ M i i Д 1 v A i l  a

его населения, высокое профессиональное мастерство и

овеетный труд и в честь Дня города, постановляю:

Почетной грамотой Хурала представителей города

г .  J  l i l  i  i *3 «

: о . Натпит Билчиир Ховалыговну -  члена Совета ветеранов, члена

!; остом и i to действующего Координационного Совета при Министерстве

вельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва.

р топт медалью «За вклад в развитие города Кызыла»:

2.!. Шаяхметову Файзуну Фатыховну -  начальника службы по
эксплуатации оборудования газовых объектов МУП г. Кызыла «Енисей»;

2.2. Опей-оол Ираиду Павловну -  Заслуженного строителя Тувинской
.лССР, ветерана труда Республики Тыва;

2 . 2 . Санаа Салчак-оола Саяновича -  ветерана дорожной отрасли

2.4. Монгуша Николая Мыйтын-ооловича -  ветерана Региональной
общественной организации «Ветеран пожарной охраны, гражданской
v.uopuHbi и спасательной службы Республики Тыва»;

2.5. Норбу Михаила Монгушевича -  Заслуженного работника
Республики Тыва, ветерана труда Республики Тыва.

3, Присвоить почетное звание «Заслуженный работник города
Кызыла»:

3.1. Монгуш Кара-Кыс Шугдур-ооловне -  ветерану музейного дела
’’А вы. Заслуженному работнику культуры Республики Тыва;

3.2. Дамдын Ольге Кыргысовне -  ветерану труда, Заслуженном}'
раноi пик\' Республики Тыва, председателю Совета ветеранов войны и труда
г. Кызыла;

3.3. Донгак Нине Бортуй-ооловне -  ветерану труда, Заслуженному
cipoiire.no Тувинской АССР;

-Р.ычак 'Зое Тюлюшевне -  врачу - фтизиатру высшей
..мышфпкацнонной категории, ветерану здравоохранения Республики Тыва п
противотуберкулёзной службы.

публиковать данное постановление на официальном сайте органе в

" л: амгрсправления городского округа «Город Кызыл Республикп

i ыва».

< /  >

v  <■ &'£ / c'io/ ' И.В.Казанцева[ .зава города Кызыла